ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauí – PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público que realizará de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 14.133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

➢ Pregão Eletrônico no: 033/2025

➢ Processo Administrativo n°: 285/2025

➢ Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO SOB

DEMANDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP (GÁS DE COZINHA), ACONDICIONADO

EM CILINDRO DE P-13 – BOTIJÃO 13 KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS.”

➢ Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

➢ Adjudicação: POR ITEM.

➢ Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, integralmente, à Lei nº 14.133, de

1 de abril de 2021, que institui a modalidade Pregão e os demais dispositivos legais

pertinentes.

➢ Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.

➢ Valor estimado: R$ 22.410,00 (VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

➢ Data da abertura: 16/05/2025 às 08:30h no sítio: https://bnc.org.br/

➢ O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites:  https://bnc.org.br/; https://www.tce.pi.gov.br/.

➢ Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 30 de abril de 2025.

Jonieldon Rocha Rodrigues

Pregoeiro

JONIELDON
ROCHA
RODRIGUES:9
0024184349

Assinado de forma
digital por JONIELDON
ROCHA
RODRIGUES:900241843
49
Dados: 2025.04.30
09:59:14 -03'00'

https://www.tce.pi.gov.br/
mailto:licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Teresina, Piauí,  QUINTA E SEXTA, 1º E 2 DE MAIO DE 2025 ENTRETENIMENTO 3Editor: Marco Antônio Vilarinho - jornal@portalodia.com

ho
ró

sc
o

po

Áries
Você encontrará apoios que
tomarão todo o seu valor nos
próximos dias. Os contatos estão
a seu favor. Você mantém a forma
e saberá aproveitá-la em áreas
práticas. Tudo vai bem!

Touro
É fora das regras e normas
estabelecidas que você
encontrará grandes alegrias.
Seus amigos estão onipresentes!
É o momento ideal para passar
um bom tempo e organizar uma
acolhedora noite entre amigos.

Gêmeos
Você precisa se sentir útil e criará
a oportunidade para isso. Uma
boa ação permitirá que você o
faça, hoje. Seria bom não se
lançar em trabalhos fisicamente
muito intensos.

Câncer
Aqui está o dia ideal para perdoar,
reconciliar-se com uma pessoa
próxima. Você realmente precisa
de algo para relaxar e fazer alguns
ajustes, desde que acredite nisso.

Leão
Aproxime-se da convivialidade
dos seus amigos, das suas
bases. A solidão não é
recomendada para o seu moral,
hoje. Você precisa se arejar e se
reenergizar ao se aproximar de
um melhor equilíbrio de vida.

Virgem
Seus laços se tornam mais
simples de gerenciar, a
despreocupação ganha terreno
positivamente. É hora de se
entregar com total confiança,
especialmente em família. Deixe-
se levar sem nenhum medo!

Libra
Você poderá melhorar seu
estilo de vida de maneira mais
agradáve. Sua visão está mais
objetiva. Sua cerebralidade
em alta pede alguns cuidados,
reserve um tempo para um
descanso total.

Escorpião
Você reencontra a confiança em
si mesmo ao se voltar mais para
o futuro, hoje. É o que você pode
fazer de melhor para se capacitar
a viver seus ideais da forma mais
plena possível.

Sagitário
Você não terá frio nos olhos, hoje.
É o momento de se dedicar a uma
explicação complexa. A forma
retorna especialmente no plano
muscular, você se sentirá mais
alerta em seus reflexos e mais leve.

Capricórnio
Uma bela iniciação de sucesso
entra na sua vida... Você está no
caminho certo, persevere! A luta é
vencedora. Você corre o risco de
ter estados emocionais negativos
se deixar sua energia não
utilizada, você precisa de ação
concreta e de se exercitar.

Aquário
Você se sentirá muito melhor na
sua pele hoje! Os encontros serão
agradáveis e fortalecerão seu bom
humor. A forma está voltando,
sua energia permitirá que você
complete o que precisa ser feito e
realmente se relaxe em seguida.

Peixes
Há dias em que todos os
seus problemas surgem ao
mesmo tempo e você se vê
mergulhado no caos. Mas
você sempre tem bons amigos
em quem pode contar e a
presença deles será notável.

Canal 1
Flávio Ricco

CaMINhO CERTO
Não se trata de um julgamento
precipitado, mas apenas uma
constatação: Paolla Oliveira está
prometendo como Heleninha em “Vale
Tudo”. Nesse começo, alguém até
poderia fazer igual a ela. Melhor, certeza
que não.

EsTá EM CuRsO (1)
Houve um tempo, não muito distante,
que a CNN Brasil tinha horários na
Transamérica FM, para os seus
noticiários e boletins informativos.
Isso foi até outubro de 2003.

EsTá EM CuRsO (2)
Agora sob nova direção, a rádio tem
como novo dono João Camargo, que
também é diretor e sócio da CNN Brasil.
Enfim, tudo em casa. Por isso, existe
mesmo o planejamento para a volta da
CNN ao rádio, à Transamérica, claro,
com política, economia e todos os
pilares do hardnews.

JORNalIsMO
Soraya Lauand agora já é titular do
“Jornal da Manhã”, da Jovem Pan,
dividindo a bancada com Roberto
Nonato. A promoção aconteceu agora,
embora já viesse ocupando o lugar, após
a saída de Lívia Zanolin para o SBT.

BEN-huR
Somente no segundo semestre a
Record vai pegar mais pesado na
escolha do elenco de “Ben-Hur”.
Só que sexta-feira passada, nos
estúdios do Rio, sem contar pra
ninguém, foram realizados testes com
alguns atores para papéis específicos,
como os de protagonistas. Vinícius
Reed foi um deles e se saiu muito bem.

EsquEMa aRMadO
Para dar conta de seus outros
compromissos, Virgínia Fonseca,
apresentadora do SBT, tem se
deslocado em média uma vez por mês
para São Paulo e gravado por três
dias seguidos. Nesta semana, nada de
trabalho na TV, mas tem estreia de um
quadro no sábado: “Mete a Mala”.

TROféu IMpRENsa EsTá quasE lá, Mas aINda
falTa uM GRaNdE pRêMIO da TV

Neste próximo domingo, vai ao ar o Troféu Imprensa,
gravado na semana passada, uma iniciativa do SBT
que deve ser louvada e incentivada, ainda que sempre
encontre enormes dificuldades e restrições para a sua
realização.
A Globo tem o “Melhores do Ano”, que não contempla
a TV como um todo, mas só ao seu próprio pessoal.
Ninguém de fora é votado ou lembrado.
Aliás, algo que, com a grandeza e condições que
possui, poderia muito bem se estender também aos
demais e se transformar numa grande festa anual de

toda a televisão.
Mais do que nunca, nem a Globo, muito menos Record,
SBT ou a Band e Rede TV!, não podem e nem devem
mais se enxergar como rivais.
Ao contrário, derrubem esses muros. Quanto maior
for a união entre elas, sem as tantas implicações ou
limitações que até agora ainda existem, será muito
melhor. Hoje, a concorrência de qualquer desses
canais, atende por outros nomes.
Um prêmio único da televisão, para a televisão, é o que
ainda falta acontecer. Quem sabe, um dia.

sERá?
Marina Ruy Barbosa sempre foi considerada uma das pessoas
mais queridas e educadas do meio, sempre dirigindo-se a todos
com respeito e delicadeza, mesmo em situações, às vezes, adver-
sas. Contudo, há quem se queixe de que não é mais sempre assim.

Dizem que o salto do seu sapato ganhou alguns centímetros.

Instagram

COMBINadO assIM
A próxima edição do “MasterChef – Amadores”, a primeira
comandada pelos jurados Helena Rizzo, Érick Jacquin e Henrique
Fogaça, vai estrear em 27 de maio na Band.
Já no Discovery Home & Health e na Max, em 30 de maio.

ANO V - EDIÇÃO 966 - TERESINA (PI), SEXTA-FEIRA, 2 DE MAIO DE 2025 77

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

DIÁRIO OFICIAL
DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

1D: 7BDE3B4A24C14

ESTA DO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SA NTANA DO P IAUI

Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Plaul - PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Pia.ui (PJ) , toma püblico que realiza.rê. de o.cordo

com a legislação cm vigor, a abc.rtura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei n º 14. 133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

csclnrecimentos o. respeito do ccrtrune licito.tório.

► Pregão E letrônico n o: 033/2025

► Processo Administrativo n º: 285/2026

► Objeto: "ÇONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO SOB

DEMANDA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP IGÃS DE COZINHA) ACONDICIONADO

EM CILINDRO DE P -13 - BOTIJÃO 13 KG, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAvf E SUAS SECRETARIAS.•

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR IT EM.

► Suporte legal : E■te procedimento llci tatôrio obedecer.6., integralmente, à Lei n • 14.133, de

1 de abril de 2021 , que ln■tltu.1 a modalidade Precão e o■ demal■ diapositivos legai■

pertinente■ ,

► Fonte de Recurso: 500, 540, 541, 542, 600, 660. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39.

► Valor estimado: R$ 22.410,00 (VINTE E DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS)

► Data da abertura: 16/05/2025 à■ 08:30h no ■itio: http■://bnc.org.br/

► O Edital e seus respectivos o.nexos, bem como informações quanto as especifico.ções,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis. no endereço acima ou

peloM Milc8: http■://bnc.org.br/ ; http■: //-.tce.pi.gov.br/.

► Informações adicionais, düvido.s e pedidos de esclo.recimentos deverão ser dtrtgidos o.o Pregoeiro

no endereço eletrõnico: llcltacao(a)santana doplaul ,pl .gov.br

Santana do Piaui - PI , 30 de abril de 2025.

JON IELDON ~"':.,~~
ROCHA 11004A

RODRIGUES:9 ~~=1
""'

0024184349 09:$tiÍ,-o)'OO'

Jonieldon Rocha Rodrigue■

Pregoeiro

1D: E9550F1240B04

ESTA DO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA UI

Avenida São João,1668, Centro - CEP: 64.615-000

Santana do Piauf - PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui (PJ), toma público que realiza.rã de acordo

com a legislação em vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei nº 14. 133/2021, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclo.recimentos a respeito do certame licitatórto.

► Pregão E letrônico n n: 034/2025

► Processo Administrativo n• : 282/2025

► Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS

E SERVIÇOS FUNERÁRIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS PESSOAS CARENTES DO

MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAuf - PI."

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adju dicaç.ào: POR ITEM.

> Suporte legal: Este procedimento Ucitat6rio obedecerá, intepalmente, à Lei nº 14. 133, de

1 de abril de 2021 , que institui a modalida de Preci o e oa demai■ di■po■itivo■ legai■

pertinentes.

► Fonte de Recurso: !500, 661. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.32.

► Valor estimado: R$ 91.31!5,00 (NOVENTA E UM MIL, TREZENTOS E QUINZE REAIS,

► Data da abertura: 16/05/202!5 à a 10:30h no a í tio: httpa: //bnc.org.br/

> O Edital e seus respectivos anexos , bem como informações quanto as especificações,

quantidades , prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou

pelos sites: https: //bnc.org.br/ ; https: /Jwww.tce.pi.gov.br/ .

► lnfonnações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrõnico: licitacao@aantanadoplaul .pi .gov,br

Santana do Piaui - PI, 30 de abril de 2025.

JON IEL DON ~~OON

ROCHA AOCHA
RCIORIGUCS.11(l()l ""1'4l

RODRIGUES:9 ... ,

0024184349 :;~.:10

Jonieldon Rocha Rodr:lpes

Pregoeiro

1D: 5EBDFOCB6C944

ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIA UI

Avenida São João,1668. Centro-CEP: 64.615-000
Santana do Piaul - PI

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santana do Piaui (PI), toma pUbllco que realizará. d e acordo

com a legislação cm vigor, a abertura do PREGÃO ELETRÔNICO abaixo citado, na conformidade

da Lei n º 14. 133/2021, bem como se coloca à dispm!iiçào dm~ interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame llc itatórto.

► Pregão Eletrônico n o: 035/2025

► Processo Administrativo n º: 022/202!5

> Objeto: " AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÃMARAS DE AR E PROTETORES PARA ATENDER AS

NECEBBIDADEB DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE

SANTANA DO PIAUf - PI.''

Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

► Suporte legal: E■te procedimento llcitatõrio obedecerâ, integralmente, à Lei n • 14, 133, d e

1 de abril de 2021 , que institui a modalidade Prec;i.o e os demat■ di■po■itivo■ legai■

pertinentee.

► Fonte de Recurso: 600, 540• 641, 642, 643, 660, 663, 621, 600, ELEMENTO DE DESPESA

33.90.30.

► Valor estimado: R$ 713.849,92 (SETECENTOS E TREZE MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E

NOVE REAJS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS,.

► Dato. da o.berturo.: 16/06/2026 às 14:30h no sitio: http■: //bnc.org.br/

► O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações,

quantidades , prazos, valores estimados e demais condições estão disponiveis no endereço acima ou

pelos sites: http•:/ /bnc.onr;.br/ ; http•: J/www.tce.p i.gov.b r/.

► lníonnaçõcs adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro

no endereço eletrônico: licttacao(@aantanadopiaui .pl .gov.br

•

Santana do Pioui - PI , 30 de abril de 2025.

JONIELDON A•-M1o,,...c119~•

ROCHA =r:~:49
ROORIGUES:900 uad9t:1om,..,,10
24184349 lO:OHM ,OlW

Jonieldon Rocha Rodrigue■

Pregoeiro

ID: 9D43A2907B1A4

"'"'·"'•• J..""'""·
BETANIA
DOPIAUI

1

ESTADO DO PIAU Í
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUi
CN PJ 01 .612.622/0001 33

EXTRAT O DO CONT RAT O

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0 1S/ /20 2 5
PREGÃO ELETRÔNI CO SRP Nll 005/ 2025/PMBP
CONT RATO N11 048/Z0 2:5

OBJETO : -c_:uNST ITUIÇÃU Oli SISTliMA Oli IUfü lST RO DE P REÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIA IS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEIT U RA MU N ICIPAL OE BETÂN IA DO PIAUÍ f: SU AS SECRf:TA RI ASN.

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE BETÃNIA DO PJAUI/ PI. pessoa Jurídica de direit o pltbllco
interno, situada a Rua Francisco Dclmondcs, s/n, Centro, C.N.P.J. N 11 01.612.622/0001 -33, neste
ato representado pelo Sr. ljoscvan Coelho Damasceno, Pi-c ícito Municipa l. nesta cidade.

CONT RATA DA: A empresa VALDEMAR FERREIRA CAVALCANTE MINIMERCADO - ME, Inscrita
no C.N.P.J.(MF) so b o n.11 13.220.69S/0001-69. estabelecida na cidade de Betânia do Piauf - PJ,
localidade Bari-a dos Pereiras, zona ru ral, q ue ap resen tou os docume ntos exigidos por lei. neste
ato representado por seu proprietário o Sr. Va lde m a r Ferr e ira cavalcante .

FONTE D E RECURSOS: 01·çamcnto Geral do Município de Bct.5nla do Plauf e Outros, para o
exerdcio de 2025.

VALOR TOTAL: R$ 158.433,20 (cento e cinquenta e oiro mil, quatrocentos e tri n ta e três reais e
vinte centavos).

DATA DA ASSINATURA DO CO NTRATO: 28 de ubril de 2025.

VJC t NCJA DO CONTRATO: 28/04/2025 a 31/12/2025.

FUNDAM ENT AÇÃO LEGAL: l.ei no 1 4.1 33/2021, da Lei Complementar n ll 123/2006 e o Decreto
Municipal nº 034/2023 e dcm.iis normas pertinentes.

INFORMAÇÕES ADICIONAIS: Sede da Preíeit ur.i do Municipio, Rua Francisco Dclmondes, s/n,
Centro, 0ett\n la do Piauí-PJ.

ANTON IO FERREIRA OE MACEDO JUNI OR
AGENTE DF: CONT RATAÇÃO

Setor de licitações e Contratos Administrativos
Rua Francisco De lmondes, S/N, Centro.